Bindungsstellen der Anti-Ethylglucuronid Antikörper gesättigt. Bei einer positiven
Urinprobe wird keine gefärbte Linie im Bereich der Testlinie erscheinen. Bei einer
negative Urinprobe oder eine Probe, bei der eine ETG-Konzentration unterhalb des
cut-off besteht, wird eine Linie im Testbereich erscheinen. Zur Verfahrenskontrolle
wird immer eine farbige Linie im Kontrollbereich angezeigt, was eine ausreichende
Probenmenge (Membrandurchfeuchtung) bestätigt.

Spezifische Durchführungscharakteristiken

Genauigkeit
Ein Side-by-Side-Vergleich wurde mit dem ETG Test und GC/MS durchgeführt.
Die folgenden Ergebnisse sind tabellarisch dargestellt:

Methode GC/MS Gesamt-
ergebnis

ETG Test

Ergebnis positiv negativ

Positiv 83 1 84

negativ 2 164 166

Gesamtergebnis 85 165 250

Übereinstimmung 97,60% 99,40% 98,80%

Analytische Sensitivität
Ein drogenfreier Urinpool wurde mit ETG in den folgenden Konzentrationen
versetzt: 0, 250, 375, 500, 625, 750 und 1500 ng/ml. Die Ergebnisse zeigen eine
>99 %ige Genauigkeit ab einer Konzentration von 50 % über bzw. unter dem Cut-
off. Die Daten wurden in der Tabelle zusammengefasst:

Ethylglucuronid
Konzentration

(ng/ml)

%
cut-off

Anzahl
Tests

Visuelles
Ergebnis

negativ positiv

0 0 % 30 30 0

250 - 50 % 30 30 0

375 - 25 % 30 26 4

500 Cut-off 30 15 15

625 + 25 % 30 3 27

750 + 50 % 30 0 30

1500 3x 30 0 30

Analytische Spezifität
Die folgenden Substanzen werden in den genannten Konzentrationen mit dem ETG
Test nach 5 Minuten positiv erkannt:

Spezifikation Konzentration
Ethyl-ß-D-Glucuronide 500 ng/ml
Propyl-ß-D-Glucuronide 50.000 ng/ml
Glucuronic Acid 100.000 ng/ml
Ethanol >100.000 ng/ml
Methanol >100.000 ng/ml

Präzision
Eine Studie wurde in drei Krankenhäuser mit drei verschiedenen Produktchargen
durchgeführt. Identische Proben, die gemäß GC/MS ohne Ethylglucuronid, mit 25%
sowie 50%Ethylglucuronid oberhalb und unterhalb des cut-off eingestellt wurden,
standen an jedem Ort zur Verfügung. Die Daten sind tabellarisch dargestellt: